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D
obro poznata izreka 
kaže da na mladima 
svijet ostaje, stoga bi 
zadatak svake pros-

peritetne i održive zajednice 
trebao biti u stvaranju aktiv-
nih, vrijednih, marljivih, obra-
zovanih, osviještenih i vještih 
pojedinaca, koje uz sve nabro-
jeno krasi i sposobnost isprav-
nog moralnog rasuđivanja, 
kritičkog načina razmišlja-
nja, sportskog i svakog dru-
gog zdravog nadmetanja... 
Tom cilju trude se pribli-
žiti i djelatnici novljan-
ske Osnovne škole Ivana 
Mažuranića, koji, prven-
stveno uz suradnju s Gra-
dom Novim Vinodolskim i 
Primorsko-goranskom žu-
panijom, ali i drugim grad-
skim, županijskim te ostalim 
ustanovama i institucijama 
promiču velik broj aktivnosti 
i projekata među 250 učenika 
i učenica novljanske osnovne 
škole. A na koje je točno ak-
tivnosti i projekte ove školske 
godine u OŠ Ivana Mažura-
nića posebno stavljen fokus 
otkrili su nam ravnatelj škole 
Boris Turjak i profesorica te 
magistra bibliotekarstva Ana 
Božić Blažević.

Školska natjecanja
Posljednja održana školska 

aktivnost tiče se međunarod-
nog matematičkog natjecanja 
Klokan bez granica, u kojem je 
sudjelovalo sveukupno 48 uče-
nika, a najbolji rezultat postavila 
je učenica trećeg razreda Mir-
jam Jarkovački. Ona je test rije-
šila sa stopostotnim učinkom 
te na taj način ušla u 10 posto 
najboljih učenika trećih razreda 

u čitavoj Hrvatskoj. Učenike 
je za matematičko natjecanje 
pripremala profesorica Sanja 
Grgas. U kontekstu matematič-
ko-logičkih kompetencija valja 
dodati i da se novljanska škola 
ove godine prvi put uključila u 
natjecanje u rješavanju sudoku 
zadataka. Sudoku natjecanje 
organizirala je Hrvatska Mensa 
uz podršku Agencije za odgoj 
i obrazovanje. Natjecanje se 

provelo u osnovnim školama 
od 1. do 8. razreda te srednjim 
školama, a u novljanskoj školi 
na školskom natjecanju sudje-
lovalo je 34 učenika od 2. do 8. 
razreda. Kako kaže Božić Bla-
žević, učenici su se vrlo rado 
uključili u ovakav oblik natje-
canja te su svi bili jako uspješni. 
Najbolji rezultat na školskom 
natjecanju postigli su Mauro 
Pamper (4.b) s mentoricom 
Ivanom Krpan i Alan Cvitko-
vić (6.b) s mentoricom Sanjom 
Grgas te su obojica pozvana na 
regionalno natjecanje. Među 
učeničkim postignućima isti-
če se i ono Ive Jovanović. Uče-
nica Jovanović sudjelovala je 

na državnoj smotri LiDraNo, 
nakon čega je njezin literarni 
uradak plasiran na županijsku 
razinu natjecanja. Ista učeni-
ca natjecala se i u engleskom 
jeziku. Iznimni rezultat donio 
joj je pozivnicu za županijsko 
natjecanje, s kojeg se Iva vratila 
kao druga najbolja u županiji. 
Ivina mentorica za engleski je-
zik bila je profesorica Anamaria 
Polić, a za natjecanje LiDraNo 
profesorica Marina Klement. 
U školi je ove godine održano 
i školsko natjecanje »Mladi teh-
ničari« pod vodstvom profe-

sorice Snježane Orlić. Prvo 
mjesto na školskoj razini 
osvojila je učenica petog 
razreda Mia Miletić, dok 
je na županijskog razi-
ni osvojila respektabilno 
šesto mjesto. Novljanska 
škola ove je godine bila i 

domaćin županijske razi-
ne natjecanja projekta »Či-

tanjem do zvijezda«. Škola je 
ugostila sveukupno 24 škole 
iz PGŽ-a, 76 učenika, njihove 
mentore i druge članove po-
vjerenstva natjecanja.

Srebro zlatnog sjaja
Kako kažu profesorica Bo-

žić Blažević i ravnatelj Turjak, 
po učeničkim postignućima 
u novljanskoj školi najviše do 
izražaja dolazi sport. Na Školski 
sportski klub vežu se svi sport-
ski klubovi aktivni na području 
grada Novog Vinodolskog, a u 
kojima ujedno treniraju i škol-
ska djeca. Također, svi klubovi 
koji rade s djecom mogu be-
splatno koristiti školsku dvora-
nu u cilju prevencije ovisnosti, 
promicanja zdravog života i ra-
zvoja te stvaranja sportskih na-
vika. Najbolje rezultate ove go-
dine ostvario je školski sportski 
rukometni klub Delfin, odno-
sno novljanske rukometašice. 

Rukometna ekipa škole, a koju 
čine učenice petih i šestih ra-
zreda, ove je godine nastupila 
na poluzavršnici državnog pr-
venstva u Zelini nakon što je 
u našoj županiji osvojila prvo 
mjesto. U skupini su djevojke 
glatko pobijedile vršnjakinje iz 
ogulinske i rovinjske osnovne 
škole, dok ih je u finalu čekala 
OŠ Ivana Berkovića iz Dugog 
Sela. Nakon što je u regular-
nom dijelu završilo 9:9, pri-
stupilo se izvođenju sedme-
raca. U tom ruletu izvođenja 
sedmeraca sreća nije bila na 
novljanskoj strani te su djevojke 
poražene rezultatom 13:11, ali 
su osvojile srebro zlatnog sjaja. 
Za ekipu »Delfina« nastupile su 
Anja Mataija, Lucija Mataija, 
Lara Blažević, Lola Blažević, 
Taša Đuranović, Nevia Ando-
nov, Ema Čavkić, Lillamay Du-
šek-Emrich, Antonela Peričić, 
Vanessa Paučić, Nika Rubčić, 
Rafaela Sokolić, Dea Filipović 
i Kjara Dušek-Emrich. Voditelj 
rukometne ekipe bio je profe-
sor tjelesne zdravstvene kulture 
Zvonimir Kutija. Kad je riječ o 
školskom sportu, valja istaknuti 
da je od ove godine ponovo po-
krenuta šahovska sekcija pod 
pokroviteljskom ŠK-a Zrinski 
Frankopan iz Novog Vinodol-
skog. Također, novljanska škola 
jedina je škola u Županiji koja 
sadrži poluautomatsku zračnu 
streljanu sa šest mjesta. Uče-
nicima se tako dva puta tjed-
no nudi mogućnost treniranja 
streljaštva. Učenici i učenice 
OŠ Ivana Mažuranić aktivni 
su i nogometaši, rukomataši, 
tenisači, karataši...

Odlična suradnja
U OŠ Ivana Mažuranića 

aktivna je i mladež Crvenog 
križa na čelu s voditeljicom 
Marinom Jovanović, inače 

učiteljicom razredne nasta-
ve. Novljanska mladež ove je 
godine sudjelovala na među-
županijskom natjecanju Pri-
morsko-goranske i Istarske 
županije, gdje su među devet 
timova zauzeli četvrto mje-
sto. Mladež je aktivna u svim 
aktivnostima Crvenog križa, 
pa je tako 10-ak novljanskih 
učenika sedmih razreda za-
služilo diplomu »Junior spa-
sioc«. Novljanska škola po-
sebno njeguje čakavštinu, 
i to u sklopu sekcije »Mali 
folklor«, koju vodi učiteljica 

razredne nastave Marina Le-
var. U školi se uči i tipično 
novljansko dvoglasno pje-
vanje te istarska ljestvica, a 
radionicu vodi profesorica 
glazbene kulture Ilgen Pava-
čić. Aktivan je i zbor, ritmika, 
dramsko-scenske radionice... 
Ravnatelj Turjak kaže i kako 
škola sudjeluje u brojnim 
projektima te ima odličnu 
suradnju sa svim gradskim 
i županijskim ustanovama 
i institucijama. Primjerice, 
odlična suradnja ostvarena 
je sa Zajednicom tehničke 
kulture PGŽ-a, koja je za nov-
ljanske učenike organizirala 
nekoliko radionica programi-
ranja, modeliranja, 3D prin-
tanja... Škola je uključena u 
projekt prevencije skolioze 
kod djece školskog uzrasta 
te su u suradnji s Thalasso-
therapijom Crikvenica odr-
žani pregledi kralježnice za 
djecu. Suradnja je ostvarena 
i s predstavnicima VIO-a Žr-
novnica Crikvenica Vinodol, 
koji su posjetili OŠ Ivana Ma-
žuranića kako bi učenicima 
predstavili generacijski pro-
jekt »Sustav odvodnje otpad-
nih voda: Aglomeracije Novi 
Vinodolski, Crikvenica, Sel-
ce«. Predstavnica Komunal-
nog trgovačkog društva Ivanj 
Ana Jovanović i predstavnica 
Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo Vesna Car Samsa 
održale su učenicima sedmih 
razreda edukaciju vezanu za 
temu prikupljanja, odvoza 
i zbrinjavanja otpada, kao 
i utjecaja tog istog otpada 
na okoliš i ljudsko zdravlje. 
Prezentacija boćanja održa-
na je u sklopu projekta »Bo-
ccia, pljočka and bulin«... Sve 
su to samo neki od mnogo-
brojnih projekata u koje je 
škola uključena, a ono što 
je najbitnije jest da se nakon 
epidemije koronavirusa oni 
sve više intenziviraju i potiču 
učenike na aktivnosti.

- Korona je poprilično po-
remetila naš ustaljen način 
rada, ali najbitnije je da smo 
se vratili u normalu i nastavili 
brojne projekte i aktivnosti. 
Opet smo se otvorili zajedni-
ci i ona se otvorila nama, što 
nas iznimno veseli, a odlična 
suradnja sa svim gradskim i 
županijskim subjektima da-
je nam vjetar u leđa za sve 
buduće planove, istaknuo 
je Turjak.

OŠ IVANA MAŽURANIĆA Projekti i suradnje s brojnim institucijama rezultirali plodom

Novljanska škola poticaj i 
riznica učenika šampiona
Prvaka i viceprvaka ima u raznim natjecanjima - iz matematike, na LiDraNu, u sportskim 
natjecanjima, na prvenstvima iz sudokua, a tu su i mladi tehničari i učenička aktivnost u 
Crvenom križu

Robert ŠIMONOVIĆ
Snimio Mateo LEVAK

» Korona je 
poprilično 

poremetila naš ustaljen 
način rada, ali vratili 
smo se u normalu i 
nastavili brojne projekte 
i aktivnosti. Opet smo 
se otvorili zajednici i 
ona se otvorila nama, 
a odlična suradnja 
sa svim gradskim i 
županijskim subjektima 
daje nam vjetar u leđa 
za sve buduće planove

Boris Turjak

Kreativan i ugodan 
ambijent potiče volju za 

učenjem


